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PORTARIA Nº 002/2019/CPGCSB, DE 09 DE AGOSTO DE 2019 
 
 

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas 

da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas 

pelo Edital de ALUNO ESPECIAL, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado final da seleção de aluno especial de 2019.2, conforme 

nominata em anexo, parte integrante desta Portaria; 

2. INFORMAR que a matrícula acontecerá no dia 09/08/2019 no horário das 8h00 às 

12h00min e das 14h00 às 17h00; 

3. INFORMAR que os candidatos selecionados para matrícula deverão apresentar na 

Secretaria da Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas da UNIVASF, situada na 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Prédio do Centro de Estudos em Saúde, 3º 

andar, Campus Universitário, Petrolina-PE, CEP 56.304-205, a seguinte documentação 

ORIGINAL e XEROX: 

a. Termo de inscrição devidamente preenchido e assinado;  
b. Histórico escolar de graduação;  
c. Diploma de graduação ou certificado institucional de conclusão de curso de 

Graduação (Para concluintes: declaração que o aluno está no último semestre 
letivo da graduação); 

d. RG e CPF; 
e. Uma (01) foto 3x4; 

 

 
Petrolina/PE, 09 de agosto de 2019. 

 

 
Profa. Dra. Patricia Avello Nicola 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas 
Universidade Federal do Vale do São Francisco 

www.univasf.edu.br/~cpgcsb

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgcsb
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DISCIPLINA: Bioengenharia Aplicada a Saúde e Ambiente  
 

CANDIDATO SITUAÇÃO  

1. DANIELY DA SILVA FIGUEIREDO ACEITO 

2. LEIDJANE DE MELO LIMA ACEITO 

3. MARIA AMÉRICA FILGUEIRAS DOS SANTOS ACEITO 

4. PALLOMA CAVALCANTE PEREIRA ACEITO 

 
DISCIPLINA: Biodiversidade, Tecnologia e Recursos Naturais  
 

CANDIDATO SITUAÇÃO  

1. RAQUEL LARISSA DANTAS PEREIRA ACEITO 

2. ÍTALA SÂMARA SANTOS SILVA ACEITO 

3. ÉRIKA JANAÍNA RODRIGUES BARBOSA ACEITO 

4. VANUSA RODRIGUES RAMOS NÃO ACEITO 

5. GUSTAVO COÊLHO DE OLIVEIRA NÃO ACEITO 

6. MYCAELLE DA SILVA TAVARES NÃO ACEITO 

7. ROGÉRIO RIBEIRO DE SOUZA NÃO ACEITO 

8. KLYNGER FARIAS DA COSTA NÃO ACEITO 

 
 

PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DE ALUNO ESPECIAL 2019.2 

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
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DISCIPLINA: Tópicos Interdisciplinares em Saúde, Sociedade e Ambiente I  
 

CANDIDATO SITUAÇÃO  

1. LISANGELA DOS PASSOS SILVA ACEITO 

2. ANA PAULA TEIXEIRA DA SILVA ACEITO 

3. INGRID MICAELLE DA SILVA PAZ ACEITO 

4. CALINE ALVES DE OLIVEIRA ACEITO 

5. NAMÁ SANTOS SILVA ACEITO 

6. LUANA RODRIGUES SANTOS NÃO ACEITO 

7. ANDREA COELHO NEVES NÃO ACEITO 

8. DANIELY DA SILVA FIGUEIREDO NÃO ACEITO 

9. AVELAR BATISTA DOS SANTOS NÃO ACEITO 

10. BEATRIZ BRANDÃO RODRIGUES NÃO ACEITO 

11. FABIOLA OLINDA DE SOUZA MESQUITA NÃO ACEITO 

12. FERNANDA RIBEIRO NASCIMENTO NÃO ACEITO 

13. GUSTAVO COÊLHO DE OLIVEIRA NÃO ACEITO 

14. HALISSON ALVES RIBEIRO NÃO ACEITO 

15. HORTENCIA RODRIGUES DE ALMEIDA NÃO ACEITO 

16. JUCIELLE ALCANTARA LIMA NÃO ACEITO 

17. KLYNGER FARIAS DA COSTA NÃO ACEITO 

18. LUCIANA NOGUEIRA MENDES CALDAS NÃO ACEITO 

19. ROGERIO RIBEIRO DE SOUZA NÃO ACEITO 

20. SARA LARISSA DE MELO ARAUJO NÃO ACEITO 

21. SÉRGIO JUAN CRUZ SEVERO NÃO ACEITO 
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DISCIPLINA: Práticas de Docência: pedagogia e didática  
 

CANDIDATO SITUAÇÃO  

1. AVELAR BATISTA DOS SANTOS ACEITO 

2. HORTENCIA RODRIGUES DE ALMEIDA ACEITO 

3. MARIA AMÉRICA FILGUEIRAS DOS SANTOS ACEITO 

4. ANA PAULA TEIXEIRA DA SILVA NÃO ACEITO 

5. AYRTTON ANACLETO LIMA DOS SANTOS NÃO ACEITO 

6. BEATRIZ BRANDÃO RODRIGUES NÃO ACEITO 

7. CALINE ALVES DE OLIVEIRA NÃO ACEITO 

8. CAROLINE DE MORAES PEREIRA MORGADO NÃO ACEITO 

9. FABIOLA OLINDA DE SOUZA MESQUITA NÃO ACEITO 

10. ITALA SÂMARA SANTOS SILVA NÃO ACEITO 

11. JEMIMA ARAÚJO DA SILVA NÃO ACEITO 

12. LEIDJANE DE MELO LIMA NÃO ACEITO 

13. LUANA ALINNY DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE NÃO ACEITO 

14. LUANA RODRIGUES SANTOS NÃO ACEITO 

15. NAMÁ SANTOS SILVA NÃO ACEITO 

16. PALLOMA CAVALCANTE PEREIRA NÃO ACEITO 

17. RAFAELA HERNANDES GIORDANO NÃO ACEITO 

18. RAQUEL LARISSA DANTAS PEREIRA NÃO ACEITO 

19. VANUSA RODRIGUES RAMOS NÃO ACEITO 
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